
 
 

UCHWAŁA NR X/72/2025 
RADY GMINY GOSTYCYN 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz w sprawie określenia  szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Gostycyn 
uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejsza Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
ponoszenia odpłatności i tryb pobierania opłat na terenie Gminy Gostycyn. 

§ 2. 1.Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobom samotnym, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są z uwzględnieniem 
rozpoznanej sytuacji życiowej i potrzeb osoby, na rzecz  której ma być przyznawane świadczenie. 

§ 3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o : 

1) Ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego; 

2) Ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę; 

3) Dokumentację potwierdzającą stan zdrowia, wydaną przez lekarza. 

§ 4. 1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się na podstawie zaświadczenia lekarskiego, w którym określono stan 
zdrowia oraz rodzaj i ilość godzin zalecanych specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi będą wykonywane przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1236



§ 5. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z urzędu, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostycynie przyznaje usługi opiekuńcze, ustala ich 
zakres, okres i miejsce świadczenia uwzględniając możliwości zapewnienia usług przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 

§ 6. Wysokość opłat za usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu osoby w rodzinie lub osoby 
samotnie gospodarującej na zasadach określonych w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Dla ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się 
faktycznie wykonaną ilość godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w danym 
miesiącu u świadczeniobiorcy. 

§ 8. 1. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustalana jest w wysokości 2,5% wartości brutto 
najniższej emerytury 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na podstawie analizy kosztów 
realizacji tego zadania, i wynika on z umowy zawartej z podmiotami podejmującymi się realizacji tego zadania 
w formie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa 

w ust. 1 wynikająca z tej waloryzacji następuje od miesiąca następującego po miesiącu waloryzacji. 

§ 9. Przepisy § 8 nie obowiązują w przypadku przeprowadzenia procedury przetargowej na świadczenie 
usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług opiekuńczych przez firmę zewnętrzną. 

§ 10. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, opiekuna prawnego tej osoby lub na wniosek 
pracownika socjalnego, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostycynie, w przypadku 
odpłatnego świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, może dokonać 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, w szczególności z powodu: 

1) konieczności sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w gospodarstwie domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

2) konieczności ponoszenia wysokich opłat związanych: 

a) z potrzebami mieszkaniowymi, 

b) z procesem leczenia, rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

3) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
wychowawczej lub rehabilitacyjnej, rodzinie zastępczej po przedstawieniu potwierdzeń dokonanych 
odpłatności; 

4) innego zdarzenia losowego powodującego niemożność lub znaczne utrudnienie ponoszenia odpłatności za 
usługi; 

5) innej uzasadnionej przyczyny i trudnej sytuacji życiowej potwierdzonej dokumentami i wywiadem 
środowiskowym. 

§ 11. Opłata za usługi wnoszona jest do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni przez osobę 
zainteresowaną lub przedstawiciela  ustawowego – sposób wnoszenia i wysokość opłat określa decyzja 
administracyjna. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostycyn. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr IV/20/2019 Rady gminy Gostycyn z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 poz. 575, z dnia 29.01.2019). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1236



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Sucharski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1236



 
 
 
 
 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 
 

 
 
Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od 
ceny 1 godziny usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w 
rodzinie w odniesieniu do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8ust.1pkt1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w %  
osoby samotnie 
gospodarującej 

 
osoby w rodzinie 

 
 

do 100 % 
 

 
nieodpłatnie 

 
nieodpłatnie 

 
powyżej 100 – 150% 

 

 
5% 

 
10% 

 
powyżej 150 – 200% 

 

 
10% 

 
20% 

 
powyżej 200 – 300% 

 

 
20% 

 
30% 

powyżej300 – 400 % 
 

 
30 % 

 
60% 

powyżej400 – 500 % 
 

 
60% 

 
80% 

 
powyżej 500% 

 

 
100% 

 
100% 

 
 
 
 

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr X/72/2025 Rady Gminy Gostycyn z dnia 14 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1236


	UCHWAŁA NR X/72/2025 RADY GMINY GOSTYCYN z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 2
	lit. b w § 10 pkt 2

	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14

	Zalacznik 1

		2025-03-19T10:16:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




